
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 1.928 

12 DE SETEMBRO DE 2023 

Nº PÁGS: 11 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 24/2023 

Tipo: Dispensa de Licitação. 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE FANTASIAS PARA EVENTOS DE AÇÕES E PROMOÇÕES A SAÚDE REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE IBIPORÃ. 

Entrega: 15 (quinze) dias após a entrega da requisição de material. 

Prazo de pagamento: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal. 

Vencedora (s) TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ODONTO – MÉDICO LTDA, vencedora dos lotes 01, 02 e 03. 

Valor Total: R$ 4.045,00. 

Ibiporã, 08 de setembro de 2023. 
JOSE MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. 

Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) 

MARCOS ANTONIO BORTOLOTO EPP, vencedora dos lotes 01, 16, 18, 19, 26, 33 e 37, com valor total de R$ 
34.910,76. 
 
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI, vencedora dos lotes 02, 31 e 35, com valor total de R$ 
825,00. 
 
AMARILDO KRAMER, vencedora do lote 05 com valor total de R$ 996,60. 
 
CASCAVEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, vencedora dos lotes 06, 07 e 08, com valor total de R$ 
8.797,00. 
 
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, vencedora dos lotes 09, 10, 12 e 25, com valor total de R$ 12.139,60. 
 
ESPORTIVA RV EIRELI, vencedora dos lotes 11, 14, 15, 17, 27, 38 e 41, com valor total de R$ 8.034,40. 
 
ÂNCORA REDES ESPORTIVAS, vencedora do lote 21 com valor total de R$ 1.236,00. 
 
LCA IND. E COMÉRCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI, vencedora do lote 22 com valor total 
de R$ 3.900,00. 
 
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, vencedora dos lotes 23, 24 e 36, com valor total de R$ 4.198,00. 
 
MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI, vencedora do lote 34 com valor total 
de R$ 8.720,00. 
 
SPORTHAUS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME, vencedora dos lotes 39 e 40, com valor 
total de R$ 2.239,65. 

LOTES 
DESERTOS/FRACASSADOS: 

03, 04, 13, 20, 28, 29, 30 e 32. 

Valor Total: R$ 85.997,01. 

Ibiporã, 10 de agosto de 2023. 
JOSE MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DECLARADOS MAL SUCEDIDOS DO PREGÃO 05/2023. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a entrega da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 27/09/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 127.290,76. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 12 de setembro de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 460/2023 

                                         
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 160.702,27 
(cento e sessenta mil, setecentos e dois reais, e vinte e sete centavos), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias: 
 
 

 
 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 
 
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor R$ 80.372,21 (oitenta 
mil, trezentos e setenta e dois reais, e vinte e um centavos), e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme discriminação 
abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos I e III, da Lei Federal n° 4.320/64: 
 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2023. 
ANUAR ANCIOTO ISSA                 JOSÉ MARIA FERREIRA 
Secretário de Finanças (Interino)          Prefeito  
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA:  MAMBO TECNOLOGIA S.A. 
Proc. Adm. nº 702/2.023 – Processo Dispensa nº 23/2.023 – Contrato nº 298/2.023 – Protocolo n° 6.930/2.023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação e manutenção de hot spot (wi-fi), para prover um portal de acesso à 
internet, disponibilizada por meio de wi-fi, em 56 roteadores. 
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar da data emissão de empenho. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.088,00 (vinte mil e oitenta e oito reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de setembro de 2.024. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  FONTE 

1902 15.001.19.126.0015.2.126.3.3.90.40.00.00. 31000 

GESTORES DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Paulo Cesar Domingues Balconi Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação 

FISCAIS DO CONTRATO:  

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Henrique Vicentine Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação 

Rangel Hideaki Yoshimura Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de setembro de 2.023. 
Ibiporã, 11 de setembro de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito  
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
ERRATA 

 
Errata do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022, publicada no dia 27 de julho de 2023, no Jornal Oficial 
do Município nº 1.896, página 06. 
Onde lê-se:  
VALOR DO 2º TERMO ADITIVO: R$ 1.729.514,34 (um milhão setecentos e vinte e nove mil, quinhentos e quatorze e trinta e quatro centavos). 
VALOR GLOBAL DA PARCERIA APÓS 2º TERMO ADITIVO: R$ R$ 2.223.578,67 (dois milhões, duzentos e vinte e três mil, quinhentos e 
setenta e oito reais e sessenta e sete centavos).           
Leia-se: 
VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$ 94.659,42 (noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos). 
VALOR DO 2º TERMO ADITIVO: R$ 1.730.192,75 (um milhão setecentos e trinta mil, cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). 
VALOR GLOBAL DA PARCERIA APÓS 2º TERMO ADITIVO: R$ 2.224.578,67 (dois milhões, duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e 
setenta e oito reais e sessenta e sete centavos). 
Ibiporã, PR, 11 de setembro de 2023 
JOSÉ MARIA FERREIRA  
Prefeito  
 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 114/2023 

 
Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 068/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: THAIS FERNANDA DA SILVA 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 04/09/2023 a 03/09/2024 
Cargo: Professor (Atuar no Ensino Fundamental - Anos Iniciais) 
Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 
Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 04 de setembro de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 115/2023 
 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 068/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: JACQUELINE BARBOSA ZULIM 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 04/09/2023 a 03/09/2024 
Cargo: Professor (Atuar no Ensino Fundamental - Anos Iniciais) 
Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 
Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 04 de setembro de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 116/2023 
 
Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 068/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: THAINARA DIENE COSTA FERREIRA 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 04/09/2023 a 03/09/2024 
Cargo: Educador Infantil 
Salário Inicial: R$ 3.288,42 (Três mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 04 de setembro de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 117/2023 
 
Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 068/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: SIMONE DE SOUZA OLIVEIRA 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 04/09/2023 a 03/09/2024 
Cargo: Educador Infantil 
Salário Inicial: R$ 3.288,42 (Três mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 04 de setembro de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 118/2023 
 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 070/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: VALQUIRIA RECIO RODRIGUES 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 04/09/2023 a 03/09/2024 
Cargo: Técnico de Enfermagem 
Salário Inicial: R$ 2.843,08 (Dois mil oitocentos e quarenta e três reais e oito centavos). 
Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 
Ibiporã, 04 de setembro de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

EDITAL Nº 079, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
RECLASSIFICA CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE CUIDADOR SOCIAL, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO 
PELO EDITAL Nº 039/2019.  
CONSIDERANDO o protocolo 10643/2023. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a RECLASSIFICAÇÃO do candidato aprovado no concurso público, aberto pelo 
Edital nº. 039/2019, reposicionando-o para o final da fila dos aprovados nos cargos de CUIDADOR SOCIAL, tendo em vista que o mesmo 
pleiteou recolocação por meio de requerimento devidamente protocolado, a fim de que sua nomeação se dê em momento posterior, quando 
for convocado na sua nova classificação conforme segue.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: CUIDADOR SOCIAL - Jornada Semanal de 40 horas. 
CLASSIFICAÇÃO ATUAL: 
 

Classificação Nome do Candidato  
5º AFRO JOSÉ EDVAL GALDINO 

 
RECLASSIFICAÇÃO: 
 

Classificação Nome do Candidato  
193º JOSÉ EDVAL GALDINO 

 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

PORTARIA Nº. 543, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
Súmula: SUSPENDE O PROCESSO ADMISSIONAL DE CANDIDATA CONVOCADA PARA ASSUMIR CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO 
DO EDITAL DE ABERTURA Nº039/2019. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 17, §6º da Lei Municipal nº 2236/08 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã,  
RESOLVE: 
Art. 1º. SUSPENDER a partir de 01 de setembro de 2023 o processo de admissão, a nomeação, a posse e o exercício no cargo de provimento 
efetivo de Médico Clínico Geral, com a carga horária de 20 (vinte) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, da candidata 
ANA CAROLINA VEIGA MARTINS, convocada por meio do Edital nº. 074/2023 do Concurso Público aberto pelo Edital nº. 039/2019, 
conforme justificativa em documentos anexos ao protocolo nº 10608/2023. 
Art. 2º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

SECRETARIA DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

 
 



Nº 1.928     |        Terça-feira, 12 de setembro de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

SAMAE 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 20/2023 

HOMOLOGAÇÃO  
 
CONTRATANTE:  SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.  
CONTRATADA:  HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA – CNPJ: 13.903.093/0001-06 
OBJETO:  Aquisição imediata de material para manutenção das bombas dosadoras das casas de química dos Distritos da Vila Rural 

e Itaúna II. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Diante da inviabilidade de competição e com fulcro no Art. 25, da Lei Federal nº. 8666/93. 
PROCESSO: Processo Adm. nº 756/2023 / Inexigência nº 20/2023. 
VALOR UNITÁRIO:  Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL R$ 2.865,40 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos). 
RECURSOS: Próprios 
HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA – CNPJ: 13.903.093/0001-06 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 Tubo polietileno PEBD 1/4"x1.02mm natural M 100 R$ 2,50 R$ 250,00 

02 Corpo reator GE 150L G10 SCH 80 Unid. 01 R$ 125,60 R$ 125,60 

03 Anel Oring Viton Marrom HAST HG 250/500/1000 - 16,81 x 27,47 x 5,33 mm 2313M Unid. 02 R$ 9,90 R$ 19,80 

04 Anel Oring Viton Marrom Reator HG 250/500/1000 - 56,52 x 67,18 x 5,33 mm 2331M Unid. 02 R$ 28,00 R$ 56,00 

05 Fibra Termoisolante 5 x 35mm - Reator GE 150L / HG 1000 Unid. 02 R$ 6,80 R$ 13,60 

06 Tampa PVC 12 x 95 mm Unid. 02 R$ 25,30 R$ 50,60 

07 Parafuso Inox Sextavado 1/4" x 1.1/2" Unid. 06 R$ 3,50 R$ 21,00 

08 Porca Borboleta Inox Sextavada 1/4" Unid. 06 R$ 4,80 R$ 28,80 

09 Dosadora Hidrogeron 053 MA PMMA 220VCA Unid. 01 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00 

VALOR TOTAL:  R$ 2.865,40 

Ibiporã, 12 de setembro de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-09-12T17:23:06-0300




